OTYET

OB NCTMOJIHEHWN YYPEXAEHVEM MJIAHA EFTO ®VHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AEATE/ILHOCTU

YupexaeHvne

0O6ocobsieHHoe nogpasgeneHve

Yupegutens

HavmeHoBaHWe opraHa, OCyLLeCTBAAIOLLEro NOSIHOMOYNS
yupeauTens

Bua dmHaHcoBoro obecneyenus (geaTenbHOCTM)

MepuoanyHOCTL: KBapTaslbHas, rofosas
EpvHuua namepenus: py6

HanmeHoBaHve nokasarens

[oxopabl - Bcero
Jloxoapl OT CO6CTBEHHOCTYH
[loxoapl OT OKa3aHWsl NaTHbIX YCayr (paboT), KomneHcauuii 3aTpat

Be3Bo3me3Hble AeHeXHble MOCTyn/eHus

Ha 1 aHBaps 2024 1.

MyHuLmnanbHoe 6lo)XeTHOe AOLKONbHOe obpa3oBaTenbHoe yupexaeHue "[etckuii cag Ne 421 r.

YenabuHcka"

KomuTeT chmHaHCcOB ropoaa YensiuHcka

KomuTeT no Aenam 06paszoBaHns ropoga Yens6uHcka

COGCTBEHHbIE [OXOAb! YUPEXAEHUS]

1. Jloxoabl yupexneHnsa

Kop, Kop, YTBEpXaeHo
CTpO- aHa/m- NNaHoBbIX
KN TVKN HasHaueHwui
2 3 4
010 4292 742.72
030 120 1200.60
040 130 4 125 210.30
060 150 166 331.82

yepes nuuesble
cyeTta

5
4 006 833.13
1200.60
3839 300.71
166 331.82

VcnonHEHO NNaHoBbIX Ha3HaYeHWi

uepes
uepes Kaccy HEKaCCOBbIMY
Garikosckue yupexaeHus onepayusmMu
cyeTa
6 7 8

dopma no OKY/[
[ara

no OKMNo

no OKTMO
no OKINo

naea no BK

no OKEN

nToro

9
4 006 833.13
1200.60
3839 300.71
166 331.82

CyMMa OTK/I0HeHUs

10
285 909.59

285 909.59



2. Pacxopbl yupexaeHus dopma 0503737 c.2

VIcnonHeHo NNaHoBbIX Ha3HaYeHui
Kog  Kog YTBEpXAEHO

HavmMeHoBaHWe nokasaTtens CTPO- aHa/M-  MMAHOBbIX Uepes AnueBble Hepes uepes Kaccy HEKaCCOBBIMM Cymma
KA TUKM  Ha3HAYeHWid GaHkoBckme uToro OTKIIOHEHMA
cyeta yupexaeHus onepauuaMmn
cyeTa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Pacxogp! - Bcero 200 X 4 601 452.00 4 246 361.10 . - - 4 246 361.10 355 090.90
B TOM 4yucrne:
3akynka ToBapoB, paboT n ycnyr Ans obecrneyeHns rocynapcTBeHHbIX
(MyHULMNANbHBIX) HyXA, 200 200 4 600 653.31 4 245 562.41 - — — 4 245 562.41 355 090.90
VHble 3aKynku TOBapoB, paboT v ycayr AN o6ecneyeHns rocyapcTBeHHbIX
(MyHULMNANBHBIX) HYX[, 200 240 4 600 653.31 4 245 562.41 " — — 4 245 562.41 355 090.90
Mpo4as 3aKynka ToBapos, paboT v ycnyr 200 244 4 598 383.65 4 243 292.75 - - - 4243 292.75 355 090.90
3aKynka SHepreTu4eckmx pecypcos 200 247 2 269.66 2 269.66 - - - 2 269.66
VHble 6l0gKeTHbIEe acCUrHoBaHUs! 200 800 798.69 798.69 . . . 798.69
Ynnata Hanoros, C60pOB ¥ MHbIX naaTexei 200 850 798.69 798.69 . . . 798.69
ynnara uHbix nnatexei 200 853 798.69 798.69 - - - 798.69

PesynbTar ucnonHenns (dedomumt / npodonup) 450 X -308 709.28 -239 527.97 - - - -239 527.97 X



HanmeHoBaHve nokasarens

1

WcTouHvkn chrHaHcrpoBaHnsa gedhuumta cpefcTs - BCEro
(cTp. 520 + cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + cTp. 730 + cTp. 820 + CTp. 830)
B TOM 4ucre:

BHYTPEHHME NCTOUYHUKN

U3 HUX:
KypcoBble pasHuLbl

MocTynneHve AeHeXHbIX CPeACTB U UX SKBVUBAIEHTOB [+)
BbI6bITVIE [EHEXHBIX CPEACTB U UX 9KBMBaSIEHTOB™

YBe/MueHne CTOMMOCTYN LiEHHbIX ByMar, KpoMe akLuii U MHbIX (OUHAHCOBbIX
VHCTPYMEHTOB

YMeHbLUEHNE CTOMMOCTU LiEHHbIX GyMar, KpOMe akUmiA 1 UHbIX (OUHAHCOBbIX
MHCTPYMEHTOB

YMeHbLLEHVE CTOMMOCTHN aKLl,VIVI N VHbIX (OMHAHCOBbLIX UHCTPYMEHTOB
YBenuueHve 3af0/HKeHHOCTU Mo ccyaam 1 BIOMKETHBIM Kpeantam

YMeHbLLEHWE 38[0/HKEHHOCTY MO CCyAaM U GIOMKETHBIM KpeaUTam
YBennyeHne BHyTPEHHWX [O/TOBbIX 06513aTe/NbCTB

YMeHbLLIEHNE BHYTPEHHUX [O/TOBbIX 06513aTe/NbCTB
[LByXEeHNe SEHEXHbIX CPEACTB
MOCTYIN/IEHNE [IEHEXHbIX CPEACTB Npoune
BbIObITVE EHEXHbIX CPEACTB

BHeLLHWe NCTOYHVKN
N3 HUX:

YBeNIMYEHNE CTOMMOCTU LiEHHbIX GyMar, KpoMe aKUMid N UHBIX (IMHAHCOBbIX
MHCTPYMEHTOB

YMeHbLLEHNE CTOMMOCTM LIEHHbIX GyMar, KpOMe aKumii 1 UHbIX (OMHAHCOBbIX
MHCTPYMEHTOB

YBenmueHne 3a0/HKeHHOCTM M0 CCyAaMm 1 GIOMKETHbIM KpeavTam

YMeHblLLIEHVe 3a0/DKEHHOCTM MO CCyAaM U BOMKETHLIM KpeauTam
YBenMyeHne BHELLHVX [O/TOBbIX 0653aTe/NbCTB

YMeHbLLEHVEe BHELLHUX [ONTOBbIX 06513aTeNbCTB
VI3MeHeHVe ocTaTKOB CPeicTB
yBeJIMYeHe OCTaTKoB CPEeACTB, BCEro

YMeHbLLEeHMe 0CTaTkoB CpencTs, BCEro

i3meHeHne oCTaTKOB MO BHY TPEHHUM 060p0TaM CpeacTB yuypexneHus
B TOM 4yucne:

3. ICTOYHUKM (hMHAHCUpPOBaHUsS feduunTa CPesCcTB yUpexXaeHus

Kog,
cTpo-
K

2

500

520

520

590
591
592
620

620

620
620
620

620

620
700
710
720

730

Kog,

aHan

n-
TVKM
3

171
510
610

520

620

630
540

710

810

510
610

520

620

640

720

820

510
610

VICNoNHEHO NIAHOBbIX HA3HAYEHWI

YTBEPXKAEHO
N/1aHOBbIX uepes Nmuesble  yepe3 GaHKOBCKVE
Ha3HaueHuii cueTa cueTa
4 5 6
308 709.28 239 527.97
308 709.28 239 527.97
-4 082 118.12
4 321 646.09

uepes kaccy
yupexaeHus
7

HeKaccoBbIMM
onepauysiMm

8 9

nToro

239 527.97

239 527.97
-4 082 118.12
4 321 646.09

dopma 0503737 c. 3

Cymma

OTK/TOHEHUA

10

69 181.31

69 181.31
X

X



YMEHbLLIEHNE OCTATKOB CPEeACTB YUpeXaeHus!

M3meHeHre ocTaTKOB N0 BHY TPEHHUM pacyeTam
B TOM uumcne:
yBE/IMYEHMEe OCTATKOB MO BHYTPEHHNM pacyeTam (KT 030404510)

YMEHbLLEHVe OCTATKOB M0 BHYTPeHHUM pacyetam ([ 030404610)

732
820

821
822

610



Kog,
HanmeHoBaHvie nokasaresns CTp.o<
1 2
M3meHeHne oCcTaTKOB pacyeTOoB N0 BHY TPEHHNM MPUB/IEYEHUAM CPeacTB 830
B TOM uwucne:
yBE/IMYEHVE PacUETOB MO BHYTPEHHEMY NPUB/IEYEHNIO OCTATKOB cpeacTs (KT
030406000) 831

YMEHbLUEHWE PACUETOB MO BHYTPEHHEMY NMPUB/IEYEHNIO OCTATKOB cpeacTs (AT

030406000) 832

Kog,

aHan

TUKN

YTBEPXAEHO
N/1aHOBbIX
HazHauveHui

4

yepes nmuesble
cyeta

5

VcnosHeHo N1aHoBbLIX Ha3HaUeHI

yepes 6aHKoBCKVe
cyeTta

6

uepes kaccy
yupexXaeHus

7

HEeKaccoBbIMM
onepauusiMm

8

nToro

®opma 0503737 c. 4

Cymma

OTK/TOHEHUA

10



4. CBefieHMs1 0 BO3BpaTax OCTaTKOB Cy6CUANIA 1 pacxoAoB MPOLLUbIX eT

HavmeHoBaHve nokasaresis

Bo3BpalLieH0 0CTaTKOB Cy6CHamii NPOLLbIX NIET, BCEFrO

Bo3BpaLLEeHO PacxofoB MPOLLbIX IET, BCEro

PykoBoguTenb

[naBHbI Gyxrantep

mlg())ﬁlm aHaﬁOMﬂmm yepes SnLesble
cyeTa
2 3 4
910 X
950
OKYMEHT
LWEKTPOHHO

CepTtutmkar: DOD78DC27763492AADSE188B0049D0OE4O6

Bnageneu;: epacumoBa TaTbAAHa HukonaesHa
[OelictButenen: 25.07.2023 Ho 17,10.2024
OKYMEHT NANCAH
3NEKTPOHHO ANNCbIO

Ceptudumkat; 00IMAD7750D716C8C2F8C17CB4A9AEFF22
Bnageney;  YTuHa Jliogmuna BacunbeBHa
[OelicTBuTeneH: 26.07.2023 Ho 18.10.2024

Oata nognucn! 5.01,2024 22:37:40

yepes GaHKOBCKME cueTa

5

PykoBoanTens
(rHaHCcOoBO-

3KOHOMUYECKO CyX6bl

LleHTpannsoBaHHas GyxranTepus

PyKoBOAUTENDb

Mpou3BeaeHO BO3BPATOB

yepes Kaccy HeKacCoBbIMM UTOro
yypexaeHus onepaumsMm
6 7 8
(nognuceb) (pacwundpoBKa noagnucu)

(HaumeHoBaHue, OFPH, MHH,KMM, mecToHaxoxaeHue )



