ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ									
								Форма по ОКУД	0503737
	на 1 ян	варя 20	24 г.					Дата	01.01.2024
Учреждение	Муниці Челяби		е бюджетное дошк	по ОКПО	45635405				
Обособленное подразделение									
Учредитель	Комите	т финан	сов города Челябі	по ОКТМО	75701000				
Наименование органа, осуществляющего полномочия									61309088
учредителя	Комите	т по дел	ам образования г	Глава по БК	473				
Вид финансового обеспечения (деятельности)	собстве	енные до	ходы учреждения		2				
Периодичность: квартальная, годовая									+ "
Единица измерения: руб								по ОКЕИ	383
[1]	1. Дохо	оды учр	еждения					·	
	Исполнено плановых назначений								
Наименование показателя	Код стро- ки	Код анали- тики	Утверждено плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения

Наименование показателя	Код стро- ки	Код анали- тики	Утверждено плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		4 292 742.72	4 006 833.13	-)(-	-	-	4 006 833.13	285 909.59
Доходы от собственности	030	120	1 200.60	1 200.60	-	-	-	1 200.60	-
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	4 125 210.30	3 839 300.71	_	-	-	3 839 300.71	285 909.59
Безвозмездные денежные поступления	060	150	166 331.82	166 331.82	-	-		166 331.82	-

Наименование показателя	Код	Код	Vтрорукаоно						
		код анали- тики	Утверждено плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	Х	4 601 452.00	4 246 361.10	-	-	-	4 246 361.10	355 090.90
в том числе:									
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	200	4 600 653.31	4 245 562.41	-	_	_	4 245 562.41	355 090.90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных									
(муниципальных) нужд	200	240	4 600 653.31	4 245 562.41		-	-	4 245 562.41	355 090.90
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	244	4 598 383.65	4 243 292.75	-	-		4 243 292.75	355 090.90
Закупка энергетических ресурсов	200	247	2 269.66	2 269.66	-	-	-	2 269.66	_
Иные бюджетные ассигнования	200	800	798.69	798.69	-	-	-	798.69	-
Уплата налогов, сборов и иных платежей	200	850	798.69	798.69	-	-	-	798.69	-
Уплата иных платежей	200	853	798.69	798.69	-	-	-	798.69	_
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	х	-308 709.28	-239 527.97	-	-	-	-239 527.97	х

		Код	Утверждено						
Наименование показателя	Код стро- ки	анал и- тики	плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр. 590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830)	500		308 709.28	239 527.97	-			239 527.97	69 181.31
в том числе:	l				2.0	-			
Внутренние источники	520		-	-					-
из них: Курсовые разницы	520	171	u.	•	-		-	-	-
Поступление денежных средств и их эквивалентов (+) Выбытие денежных средств и их эквивалентов (-)		510	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		520	-	-	-			-	
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		620	-)	-	-	-	-	-
Уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов		630	-	-	-				
Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам		540	-	-	,	-	-	-	-:
Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам		640	_	-	-	-	-	-	-
Увеличение внутренних долговых обязательств		710	-	-	-	-	-		-
Уменьшение внутренних долговых обязательств		810	_		-	-	-	-	-
Движение денежных средств	590	х '	-	-	-	-		-	-
поступление денежных средств прочие	591	510	-	-		-	-	-	-
выбытие денежных средств	592	610	-	-	-	-	-	-	-
Внешние источники	620		-	-		-	-	-	-
из них:									
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	520			_			-	
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	620		-	-	-			
Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	620	540	-	-	-	-	-	-	-
Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	620	640	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение внешних долговых обязательств	620	720		-			-	-	-
Уменьшение внешних долговых обязательств	620	820		-	-	-	-	_	
Изменение остатков средств	700	х	308 709.28	239 527.97	-	-:	-:	239 527.97	69 181.31
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-4 082 118.12	-	-	-	-4 082 118.12	×
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	4 321 646.09	-	-	_	4 321 646.09	×
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения в том числе:	730	х	-	_	-	-	-	-	

уменьшение остатков средств учреждения	732	610	-		. -	-		-	×
Изменение остатков по внутренним расчетам	820	х	-			_	-	-	
в том числе:				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		1	<u> </u>		
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821		-		. -	-	-	-	
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822		-			_	Î -	-	

Форма 0503737 с. 4

Наименование показателя	Код	IdHalii	Утверждено плановых назначений						
	стр.о- ки			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств	830	x							
в том числе: увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831		n-		_		_		
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832		_	_	-	-	-	-	-

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет Произведено возвратов Код Код Наименование показателя через лицевые через кассу некассовыми строки аналитики через банковские счета итого счета учреждения операциями 2 3 4 8 910 Возеращено остатков субсидий прошлых лет, всего Х 950 Возвращено расходов прошлых лет, всего ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Руководитель Руковолитель (подпись) (расшифровка подписи) финансово-Сертификат: 00D78DC27763492AAD8E188B0049D0E406 экономической службы Владелец: Герасимова Татьяна Николаевна Действителен: 25.07.2023 по 17.10.2024 4 5 01 2024 22 54 20 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Главный бухгалтер Сертификат: 00D4AD7750D716C8C2F8C17CB4A9AEFF22 Владелец: Утина Людмила Васильевна Действителен: 26.07.2023 по 18.10.2024 Пата попписм 5.01.2024 22:37:40 Централизованная бухгалтерия (наименование, ОГРН, ИНН,КПП, местонахождение) Руководитель (уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 8(351)2565615. Исполнитель mdou421@mail.ru заведующий Герасимова Татьяна Николаевна (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail) "01" января 2024

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 15.01.2024

Главный бухгалтер(Утина Людмила Васильевна, Сертификат: 00D4AD7750D716C8C2F8C17CB4A9AEFF22, Действителен: с 26.07.2023 по 18.10.2024), Руководитель(Герасимова Татьяна Николаевна, Сертификат: 00D78DC27763492AAD8E188B0049D0E406, Действителен: с 25.07.2023 по 17.10.2024)